

**Protokół nr 3/2018**  
**z III Sesji Rady Gminy Brodnica**  
**odbytej w dniu 28 grudnia 2018 roku**

---

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 9:00, natomiast zakończenie o godz. 11:11.

Na stan 14 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska, kierownicy referatów oraz sołtysi, przewodniczący rad soleckich, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie uchwał w sprawie:
  - a) uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2019 rok,
  - b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2030,
  - c) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego,
  - d) zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso,
  - e) wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Gminy Brodnica do Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określania rodzaju należności pieniężnych, których dane są przekazywane do Rejestru,
  - f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu gminy Brodnica,
  - g) przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica na rok 2019,
  - h) określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe,
  - i) uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy,
  - j) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Brodnica na lata 2019-2021,
  - k) ustanowienia wieloletniego rządowego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
  - l) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
  - l) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,



- m) uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gorczenica, Moczadła i Kominy,
- n) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kominy
- o) uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brodnica oraz uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brodnica,
- p) w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brodnica,
- r) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Brodnica do Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów Dorzecza Drwęcy oraz przyjęcia Statutu Stowarzyszenia.

5. Sprawy różne, informacje, komunikaty.

6. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.** Otwarcia III Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych (spóźniona radna Kamila Maciejewska i radna Anna Sławińska) zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

**Ad 2.** Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Uwag nie było.

**Ad 3.** Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

**Ad 4 a)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt Adam Zalewski wprowadził do projektu uchwały przedstawiając radnym założenia projektu budżetu Gminy Brodnica na 2019 rok wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił Skarbnika o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu na 2019 rok. Uchwała Nr 16/P/2018 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2018 roku stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Skarbnik przedstawił również Uchwałę Nr 16/p/2018 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2018 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok Gminy Brodnica. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu budżetu na 2019 r. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/15/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad 4 b)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt Adam Zalewski poprosił Skarbnika, który wprowadził do projektu uchwały.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2019-2030 r. Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie.



Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2019-2030 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/16/18 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził 8 minutową przerwę.

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.

**Ad 4 c)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/17/18 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**Ad 4 d)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/18/18 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**Ad 4 e)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Gminy Brodnica do Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określania rodzaju należności pieniężnych, których dane są przekazywane do Rejestru została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/19/18 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

**Ad 4 f)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/20/18 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

**Ad 4 g)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju



Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica na rok 2019 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/21/18 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

**Ad 4 h)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe została przyjęta 13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”.

Uchwała Nr III/22/18 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

**Ad 4 i)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/23/18 stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

**Ad 4 j)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Brodnica na lata 2019-2021 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/24/18 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

**Ad 4 k)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu na lata 2019-2023” została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/25/18 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

**Ad 4 l)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju



Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/26/18 stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

**Ad 4 l)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/27/18 stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

**Ad 4 m)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchylecia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gorzenicy, Moczadła i Kominy została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/28/18 stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

**Ad 4 n)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kominy została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/29/18 stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

**Ad 4 o)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchylecia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brodnica oraz uchwały w sprawie uchwalenia



zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/30/18 stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

**Ad 4p)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/31/18 stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

**Ad 4 r)** Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Brodnica do Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów Dorzecza Drwęcy oraz przyjęcia Statutu Stowarzyszenia została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr III/32/18 stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

**Ad 5.** Przewodniczący powiedział, że sołtys Komin Kazimierz Słowiński zgłaszał chęć zabrania głosu w tym punkcie obrad. Przewodniczący dodał, że zgodnie z § 23 statutu rada powinna przegłosować zgodę na udzielenie głosu osobie z publiczności.

Wójt Adam Zalewski wtrącił, że ten przepis nie ma zastosowania do spraw różnych.

Przewodniczący udzielił głosu sołtysowi Komin.

Sołtys Kazimierz Słowiński wyraził swoją opinię do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2019 r.

Następnie głos zabrał Wójt Adam Zalewski, który ustosunkował się do wypowiedzi sołtysa Kazimierza Słowińskiego.

Głos zabrał radny Jarosław Dornakowski, który, również odniósł się do wypowiedzi sołtysa Komin.

Następnie głos zabrał mieszkaniec, który wspomniał radzie o dwóch zaniedbanych terenach stanowiących własność gminy w miejscowości Karbowo (koło sklepu i placu zabaw). Te tereny są cały czas zarośnięte, i należałoby je wykosić, posadzić tam drzewka, ustawić ławki, żeby wyglądało to schludnie.

Mieszkaniec zadał pytanie dotyczące Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, czy ludzie którzy otrzymują świadczenia są sprawdzani.

Skierował również słowa bezpośrednio do radnych, proponując, żeby co miesiąc radni składali się po 100 zł i zrobili coś sami od siebie, poza budżetem, np. posadzili drzewka itp.

Głos zabrał Wójt Adam Zalewski, który odpowiedział, że jeżeli chodzi o GOPS to zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.

Ponownie głos zabrał sołtys Komin Kazimierz Słowiński. Zapewnił radnych, że popiera inwestycję budowy chodnika Brodnica-Osiek.

Głos zabrał Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Paweł Szczechowski, który również odniósł się do uwag sołtysa Komin, co do budżetu gminy na 2019 r.

Głos zabrał sołtys Komin.

Radny Jarosław Dornakowski zapytał, mieszkańca Karbowa, czy sprawy, które dziś przedstawił radnym, były poruszane na zebraniu wiejskim.

Mieszkaniec odpowiedział, że tak, za poprzedniego Wójta.

Radny Dornakowski podpowiedział, że skoro są to działania niewymagające dużych nakładów finansowych to można je wykonać z funduszu soleckiego.

Głos zabrała sołtys Karbowa Danuta Zielińska, powiedziała, że nie widzi problemu, żeby na zebraniu wiejskim taką propozycję przedstawić i jeżeli mieszkańcy wyrażą zgodę pieniądze przeznaczyć na ten cel.

Głos zabrał Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Wiśniewski, który odniósł się do wypowiedzi Pana Szpakowskiego.

Jako ostatni głos zabrał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski, składając mieszkańcom i wszystkim zebranym życzenia noworoczne.

**Ad 6** Przewodniczący zamknął III sesję Rady Gminy Brodnica.

Protokolant

Z up. Wójta  
  
mgr Magdalena Budzich  
Inspektor ds. obsługi rady gminy  
i studentów szkolnych

Przewodniczący Rady Gminy

  
Tomasz Nowakowski

